Постановление администрации
муниципального района "Княжпогостский" от

18.05.2011 N 289
"Об утверждении Положения о премировании

учащихся руководителем администрации
муниципального района "Княжпогостский"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 05.04.2016

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "КНЯЖПОГОСТСКИЙ"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 мая 2011 г. N 289

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПРЕМИРОВАНИИ УЧАЩИХСЯ
РУКОВОДИТЕЛЕМ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА "КНЯЖПОГОСТСКИЙ"

С  целью  повышения  интереса  детей  к  учебе  и  поощрения  старшеклассников,  добившихся   отличных
успехов в учебе, а также для поощрения учащихся,  достигших  успехов  в  изучении  коми  языка  и  литературы,
постановляю:

1.  Утвердить Положение  о  премировании   учащихся   руководителем   администрации   муниципального
района "Княжпогостский" (Приложение N 1);

2. Создать комиссию по  назначению  премии  учащимся  руководителем  администрации  муниципального
района "Княжпогостский" (Приложение N 2);

3. Отделу образования и молодежной политики администрации муниципального  района  "Княжпогостский"
(Пекус  Ю.Г.),  отделу   культуры,   физической   культуры   и   спорта   администрации   муниципального   района
"Княжпогостский" (Тырина В.А.) организовать вручение премий учащимся, достигшим отличных успехов в  учебе,
по итогам полугодий;

4.  Считать   утратившим   силу постановление    главы    администрации    муниципального    образования
"Княжпогостский  район"  от  28  октября  1999  г.  N  359   "О   премиях   главы   администрации   муниципального
образования "Княжпогостский район";

5.   Контроль   за   исполнением   данного    постановления    возложить    на    заместителя    руководителя
администрации муниципального района "Княжпогостский" Нофит Е.Ю.;

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Руководитель администрации
В.ПОПОВ

Приложение N 1
к Постановлению

администрации муниципального района
"Княжпогостский"

от 18 мая 2011 г. N 289

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПРЕМИРОВАНИИ УЧАЩИХСЯ РУКОВОДИТЕЛЕМ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "КНЯЖПОГОСТСКИЙ"

1. Общие положения

1.1. Премии руководителя администрации муниципального  района  "Княжпогостский"  вручаются  с  целью
поощрения учащихся, достигших отличных успехов в учебе,  и  учащихся  МОУ  ДОД  "Детская  школа  искусств",
добившихся отличных успехов в учебе и успешно представляющих район в культурных мероприятиях районного
и республиканского уровней.

1.2. Руководитель администрации муниципального района "Княжпогостский" учреждает:
-  премии  учащимся  9  -  11  классов  общеобразовательных  учреждений   района,   достигшим   отличных

успехов в учебе;
-  две  премии   имени   П.Сорокина   учащимся   общеобразовательных   учреждений   района,   достигшим

отличных успехов в изучении коми языка и литературы;
- пять премий учащимся МОУ ДОД "Детская  школа  искусств",  добившимся  отличных  успехов  в  учебе  и

успешно представляющим район в культурных мероприятиях районного и республиканского уровней.
1.3. Премия назначается два раза в год и выплачивается в декабре по итогам первого  полугодия  и  в  мае

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.04.2016

Постановление администрации муниципального района
"Княжпогостский" от 18.05.2011 N 289
"Об утверждении Положения о преми...

consultantplus://offline/ref=8C9DB2A3E4D86DA5FEA6F565FF16646387F24D907193AA873323DF11FFEE6372O8iBO
consultantplus://offline/ref=8C9DB2A3E4D86DA5FEA6F565FF16646387F24D907193AA873323DF11FFEE6372O8iBO
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

по итогам второго полугодия в размере 3000 рублей.

2. Порядок выдвижения кандидатур

2.1. К премии руководителя администрации муниципального района "Княжпогостский" представляются:
- учащиеся 9 - 11 классов общеобразовательных школ района, по итогам полугодия  имеющие  отметку  "5"

по всем предметам;
- учащиеся, достигшие отличных успехов в изучении коми языка и  литературы  и  являющиеся  активными

участниками олимпиад, фестивалей, конкурсов и других мероприятий, направленных на изучение  коми  языка  и
литературы;

-  учащиеся  МОУ  ДОД  "Детская  школа  искусств",  добившиеся  отличных  успехов  в   учебе   по   итогам
полугодия  и  получившие  дипломы,  почетные  грамоты,  благодарности  за  успешное  участие  в   районных   и
республиканских конкурсах, фестивалях в течение рассматриваемого учебного года.

2.2. Выдвижение кандидатур на  представление  к  премии  руководителя  администрации  муниципального
района "Княжпогостский" проводится коллективами общеобразовательных учреждений и коллективом МОУ ДОД
"Детская школа искусств" и оформляется решениями педагогического совета.

3. Оформление документов

3.1. На каждого кандидата, представляемого к премии, оформляются следующие документы:
- ходатайство о представлении к премии (решение педагогического совета);
- характеристика кандидата на премию;
- табель успеваемости учащегося.
3.2.  Документы  представляются  комиссии  по  назначению  премии  2  раза   в   год:   по   итогам   первого

полугодия до 15 декабря и до 20 мая по итогам второго полугодия.

4. Порядок рассмотрения документов

4.1. Представленные документы рассматриваются комиссией по назначению премий.
4.2.  Заседание  комиссии  считается  правомочным,  если  на  нем  присутствуют  не   менее   2/3   состава

комиссии;
4.3. Решение комиссии считается принятым, если за него проголосовало более половины  присутствующих

членов комиссии.
4.4. Решение, принятое на заседании комиссии, оформляется в  виде  протокола,  который  подписывается

секретарем комиссии и утверждается его председателем.

Приложение N 2
к Постановлению

администрации муниципального района
"Княжпогостский"

от 18 мая 2011 г. N 289

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО НАЗНАЧЕНИЮ ПРЕМИИ УЧАЩИМСЯ РУКОВОДИТЕЛЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "КНЯЖПОГОСТСКИЙ"

Нофит  Е.Ю.  -  заместитель   руководителя   администрации   муниципального   района   "Княжпогостский",
председатель комиссии;

Пекус   Ю.Г.   -   и.о.   заведующего   отделом   образования    и    молодежной    политики    администрации
муниципального района "Княжпогостский", заместитель председателя;

Костерева  Н.В.  -  ведущий  специалист  отдела  образования   и   молодежной   политики   администрации
муниципального района "Княжпогостский", секретарь комиссии;

Члены комиссии:
Войцеховская Н.А. - заместитель директора муниципального общеобразовательного учреждения "Средняя

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.04.2016

Постановление администрации муниципального района
"Княжпогостский" от 18.05.2011 N 289
"Об утверждении Положения о преми...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

общеобразовательная школа N 2" г. Емвы (по согласованию);
Першина  Л.И.  -  заместитель  директора  муниципального  общеобразовательного  учреждения  "Средняя

общеобразовательная школа N 1" г. Емвы (по согласованию);
Попова  Л.Г.  -  заведующая   методическим   кабинетом   отдела   образования   и   молодежной   политики

администрации муниципального района "Княжпогостский";
Тырина   В.А.   -   заведующая   отделом   культуры,   физической    культуры    и    спорта    администрации

муниципального района "Княжпогостский".

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.04.2016

Постановление администрации муниципального района
"Княжпогостский" от 18.05.2011 N 289
"Об утверждении Положения о преми...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

	Постановление
	Приложение N 1. Положение о премировании учащихся руководителем администрации муниципального района "Княжпогостский"
	1. Общие положения
	2. Порядок выдвижения кандидатур
	3. Оформление документов
	4. Порядок рассмотрения документов

	Приложение N 2. Состав комиссии по назначению премии учащимся руководителем администрации муниципального района "Княжпогостский"